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海都讯（记者 杨江参
通讯员 郑晓东 文/图）
1月12日，记者从南安获
悉，近日，南安水头镇上
林村—巷内村线成功入
选福建乡村振兴精品线
路。

南安市水头镇相关
负责人表示，这一乡村振
兴精品线路包含水头镇
上林村、朴一村、埕边村
以及巷内村等 4个村庄，
线路共5公里。

“巷内村将人才、技
术、管理等现代生产要素
注入农业农村，促进乡
村可持续发展，实现共
同富裕。”该负责人介
绍，近年来，巷内村通过
引导村内石材企业与村
民建立利益联结机制，
把更多就业岗位留给农

民，让村民共享企业发
展成果。同时，依托南
安市成立的华大石材
产业技术研究院，积极
嫁接华侨大学优势创
新资源，成为“政产学
研用”校地深度融合的
新典范。

上林村通过大力推
进人居环境整治，“村两
委”带头让地筹资，带领
村民共同开展村庄清
洁、污水治理、道路美
化、立面改造、危房拆除
等行动，补齐基础设施
短板，乡村建设品质明
显提升。朴一村开通绿
色休闲漫道，建设休闲
广场、停车场、口袋公
园、星级公厕等设施，鼓
励村民见缝插绿，让自家
美景变成乡村风景。

海都讯（记者 唐明亮）
为推进全省工伤保险省级
统筹，统一工伤保险待遇支
付标准，福建省人力资源和
社会保障厅、省财政厅日前
联合发布关于调整全省工
伤保险定期待遇的通知，决
定统一调整、适当提高全省
参保工伤职工伤残津贴、供
养亲属抚恤金、生活护理费
等三项定期待遇。从 2024
年1月起执行。

调整范围为 2023年 12
月31日前，取得按月领取伤

残津贴待遇（不含已享受基
本养老保险待遇的工伤人
员）、生活护理费待遇资格
的工伤人员，以及取得按月
领取工亡职工供养亲属抚
恤金待遇资格的人员。

其中，一至四级工伤职
工伤残津贴月调整标准为
一级伤残增加 157元、二级
伤残增加 151元、三级伤残
增加 143元、四级伤残增加
134元。根据以上定额调整
后的一至四级工伤伤残人
员，如其伤残津贴仍低于

3325元/月的，按照3325元/
月的标准予以发放。

供养亲属抚恤金每人
每月增加 40元。孤寡老人
或孤儿每人每月在上述标
准的基础上再增加50元。

生活护理费，根据《工
伤保险条例》，按照工伤人
员护理依赖程度，生活完全
不能自理的增加 215元，增
加后低于 3795 元/月的，按
照 3795 元/月的标准发放；
生活大部分不能自理的增
加 172元，增加后低于 3036

元/月的，按照 3036元/月的
标准发放；生活部分不能自
理的增加 129元，增加后低
于 2277 元/月的，按照 2277
元/月的标准发放。

此外，按月领取伤残津
贴并与用人单位保留劳动
关系的五至六级工伤职工，
其伤残津贴调整标准按照
《工伤保险条例》规定，由用
人单位参照本通知一至四
级工伤职工的伤残津贴调
整办法实施，所需资金从原
渠道列支。

海都讯（记者 杨江参
通讯员 林婧） 1月 12日，
记者从南安市交通运输局
了解到，此前分别因县道
354线霞美段路面沥青化改
造工程、桥梁病害修复工程
施工需要而封闭的南安金
鸡大桥、杏埔大桥，已经于
近日完工并恢复通车。

“封桥是为了确保桥面
铺装、病害修复施工便利与
安全。”南安市交通运输局
工作人员介绍，此前，南安
杏埔大桥被列为危桥，但由
于处于水源保护区，按照相
关规定不能翻建。为方便
周边群众通行，缓解武荣大
桥交通压力，经南安市政府
会议研究，决定对杏埔大桥
进行封桥维修加固。

目前，经过一段时间的
施工，杏埔大桥已经恢复了
通车，桥上铺上崭新的沥青
路面，行驶其中，驾驶体验
舒适。不同的是，如今在大
桥霞美一侧的桥头，立着一
个五六米的限高门，门梁上
设有限高 3.5 米和限宽 2.4
米的标志，路面上则设置有
限宽石墩，防止重型大货车
通过对桥梁造成损伤。

而从南安丰州一侧进
入金鸡大桥时，记者发现桥
梁和此前变化不大。上述
工作人员表示，大桥的主要
变化在于过桥后路面的沥
青化改造。

记者体验时发现，金鸡
大桥过桥后的霞美段路面，
原本凹凸不平的水泥路面

早已不见，变成了平坦舒适
的沥青路面，车辆行驶起来
也更加平稳。

交通运输部门温馨提
醒，为确保桥梁结构安全，
防止大型货车对桥面造成

损害，目前两座大桥均禁止
大型货车通行。请各位司
机朋友在通过时，务必严格
遵守交通规则，主动降低车
速，保持安全车距，时刻注
意行车安全。

海都讯（记者 潘泽彦/
文 林歆瑞/图） 分享福
气、传播福味、共赏福品。1
月 12 日上午，“全闽乐购
畅享福品”迎春送福暨首发
经济（福州）推广活动，在福
州三坊七巷光禄吟台举
行。这是福建省商务系统
在新春之际进一步落实省
政府关于实现一季度经济
社会良好开局的工作要求
的具体举措。

省商务厅相关负责人
介绍，首发经济是指企业发
布新产品，推出新业态、新
模式、新服务、新技术，开设
首店等经济活动的总称。

首发经济强调链式发展全
过程，不仅为城市带来新品
发布活动、品牌展示等短期
的效应，更重要的是形成了
围绕新产品、新业态、新模
式，以及首店和总部集聚的
产业生态圈，逐渐构建起新
品研发、发布、展示、推广以
及销售等完整的体系网
络。截至 2024年 12月，全
省共引进福建及以上级别
首店186家，创下2020年以
来同期历史新高。2020年
以来，我省新开首店中零售
和餐饮业态占比高达 80%
以上。

今年，省政府《关于实

现 2025年一季度经济社会
发展良好开局的若干措施》
中明确提出，制定出台促进
首发经济发展措施，安排
2000万元支持各地开设品
牌首店、举办首发首秀首展
等活动。福州市印发实施
《促进商业品牌首店高质量
发展若干措施》，对符合条件
的首店给予奖励、租金补助
等多种形式的政策支持，将
有力推动首店首发首秀百花
齐放，助力提振扩大消费。

启动仪式现场，福建省
商务厅还发布了第二批福建
省智慧商圈、第二批福建省
品质型一刻钟便民生活圈、

第四批福建省特色步行街名
单，并为相关企业授牌；福州
市商务局发布了第二批“福
州老字号”企业名单。

同时，来自全省各地的
企业展示了包括福茶、福酒
在内的多种品类新品，彰显
了福建福品的独特魅力。

春节期间，福建省商
务 厅 将 推 出“ 福 见 福 品
新春送福”系列活动，省市
相关部门还将继续开展丰
富多彩的促消费活动，让
福泽惠及千家万户，让福
品走向世界的每一个角
落，进一步推动“福品卖全
球，全球买闽货”。

福品跨年促销来了！
福建启动“全闽乐购 畅享福品”迎春送福活动

焕新升级 南安两座大桥通车

福建省提高工伤保险定期待遇 南安这条线路

入选省级乡村振兴
精品线路

多种品类的福品吸引市民前来了解

中国体育彩票福建22选5第25012期开奖公告

开奖日期：2025年1月12日
本期开奖号码：06 11 14 19 20
本期出球顺序：06 19 11 14 20

本期销售金额：100,420元。
本期特等奖出自：福州：3501225328门店(1注)。
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年3月13日，逾期作弃奖处理。
第 25013期开售时间：2025年 01月 12日 20:10:

00。止售时间：2025年01月13日20:00:00

中国体育彩票福建31选7第25012期开奖公告
开奖日期：2025年1月12日

本期开奖号码：02+15+21+24+26+27+31 16
本期出球顺序：15+21+26+24+02+31+27 16

本期销售金额：
2,415,364元。

2,298,021.81 元
奖金滚入下期奖池。

下期一等奖派奖
奖金500000元。

本期兑奖截止日
为2025年3月13日，
逾期作弃奖处理。

第 25013期开售
时间：2025 年 01 月
12 日 20:10:00。 止
售时间：2025年01月
13日20:00:00

中国体育彩票排列3（福建省）第25012期开奖公告
开奖日期：2025年1月12日 本期开奖号码：4 7 1

本期全国销售金额：41,219,100元，本省（区、
市）销售金额：654,730元。

10,425,128.24元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年3月13日，逾期作弃

奖处理。
第 25013 期开售时间：2025 年 01 月 12 日

21:10:00。止售时间：2025年01月13日21:00:00

中国体育彩票排列5第25012期开奖公告
开奖日期：2025年1月12日
本期开奖号码：4 7 1 6 8

福建省体育彩票管理中心

本 期 全 国 销 售 金 额 ：
22,832,386 元。

5,559,282.30元奖金滚入
下期奖池。

本期兑奖截止日为2025年
3月13日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7附加第25012期开奖公告
开奖日期：2025年1月12日

本期开奖号码：02+15+21+24+26+27+31 16
本期出球顺序：15+21+26+24+02+31+27 16

本期销售金额：968,878元。
347,547.00元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为 2025年 3

月13日，逾期作弃奖处理。
第25013期开售时间：2025

年 01月 12日 20:10:00。止售时
间：2025年01月13日20:00:00

体 彩 开 奖 公 告

中国体育彩票7星彩第25005期开奖公告
开奖日期：2025年1月12日

本期开奖号码：1 6 3 3 2 4 + 3
本期全国销售金额：

17,023,594元。
280,354,403.41元奖

金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为

2025年 3月 13日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

奖级

一等奖

合计

中奖注数

102注

102注

单注奖金

100,000元

---

应派奖金合计

12,000,000元

12,000,000元

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
1注

130注
2,609注

单注奖金
27,051元

50元
6元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

一等奖派奖

本地中奖注数
0注
3注

68注
248注

6,832注
61,042注

0注

单注奖金
---

27,471元
1,200元

200元
20元
6元

---

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
196注
965注
918注
154注

4注
0注

10注
469注

0注
0注
0注

24注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

投注方式
直选
组选3
组选6

全国中奖注数
20,663注

0注
44,056注

本地中奖注数
258注

0注
542注

单注奖金
1,040元

346元
173元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
0注
8注

30注
1,085注

18,638注
752,003注
771,764注

单注奖金
---

42,373元
3,000元

500元
30元
5元

---

应派奖金合计
0元

338,984元
90,000元

542,500元
559,140元

3,760,015元
5,290,639元

维修加固后的杏埔大桥焕然一新（李想/摄）

水头镇朴一村农田景色


